ПРОТОКОЛ № 2-2025

заседания совета по развитию предпринимательства

при Лидском районном исполнительном комитете

3 апреля  2025 г.  г. Лида

Секретарь Совета – Чижик Н.Л.

Председательствовал:

Великин

Анатолий

Леонидович

–  генеральный директор совместного общества

с ограниченной ответственностью «Бел-Пласт

Интернэшнл»

Члены Совета:

Андрушкевич

Павел Иванович

– учредитель общества с ограниченной

ответственностью «Шальлид»

Вашкевич

Регина Вацлавовна

– индивидуальный предприниматель,

учредитель общества с ограниченной

ответственностью «АРТ»

Брюховецкий

Андрей Алексеевич

– индивидуальный предприниматель

Крупович

Марина Рышардовна

– директор общества с ограниченной

ответственностью «Лидская Бэби академия»

Струкель

Елена Ивановна

– первый заместитель начальника инспекции

Министерства по налогам и сборам по

Лидскому району

Савенков

Виталий Викторович

– директор общества с ограниченной

ответственностью «КатДмитИнжиниринг»

Янкович

Сергей

Климентьевич

– коммерческий директор общества с

дополнительной ответственностью «Спутник-

Сервис»

Ясюкайтис

Наталья Чеславовна

– директор частного производственного

унитарного предприятия «Евроварштат»

Приглашенные:

Павлючкова Тереса

Эдмундовна

– начальник управления экономики Лидского

райисполкома

На заседании присутствовали 9 членов Совета. Кворум для голосования

имеется

2

Повестка:

1. О ходе работы по замене субъектами хозяйствования области

кассового оборудования.

2. О сотрудничестве с субъектами малого и среднего

предпринимательства, в том числе о финансировании.

3. О порядке трудоустройства иностранных граждан на территории

Республики Беларусь.

Проведение встречи состоялось в режиме видеоконференции

совместно с представителями Гродненского областного совета по

развитию предпринимательства и рабочей группы Совета по вопросам

деятельности индивидуальных предпринимателей.

По вопросам повестки заседания

ВЫСТУПИЛИ:

начальник управления информационно-разъяснительной работы

Инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по

Гродненской области Эйсмонт Ирина Ивановна, начальник управления по

Гродненской области ОАО «Банк Дабрабыт» Грибов Михаил Дмитриевич,

главный специалист управления по гражданству и миграции УВД

Гродненского облисполкома Бойко Инна Ивановна.

 В обмене мнениями участвовали приглашенные члены районных

Советов по развитию предпринимательства в студиях.

РЕШИЛИ:

1. Информацию, содержащуюся в выступлениях, принять к сведению и

использовать для ознакомления заинтересованных

предпринимателей Лидского района.

2. Управлению экономики Лидского райисполкома продолжить

проведение разъяснительной работы с субъектами

предпринимательства об изменениях законодательства,

регулирующих вопросы предпринимательской деятельности.

Голосовали:

«За» - 9

«Против» – 0

«Воздержался» - 0

Заместитель председателя                       А.Л. Великин

Секретарь                                                    Н.Л.Чижик